
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

 

  
 

 Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                 Č. j.: MOaP/070288/20 

Usnesení 
12. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 21.09.2020 

čís. 0280/ZMOb1822/12/20–0305/ZMOb1822/12/20 

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zuzana Ožanová v. r. 

starostka 

 
  
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

  
 
 

 
 
 

file:///C:/Users/karlovape/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/21  

 
 

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0280/ZMOb1822/12/20 01/VED/01 Informace občanům o činnosti orgánů městského 

obvodu za období od 22.05.2020 do 31.08.2020 

0281/ZMOb1822/12/20 01/VED/02 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

0282/ZMOb1822/12/20 02/OFR/01 Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz za I. pololetí roku 2020 

0283/ZMOb1822/12/20 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

0284/ZMOb1822/12/20 02/OFR/03 Žádost o prominutí úroků z prodlení 

0285/ZMOb1822/12/20 04/OM/01 Návrh záměru prodat pozemek parc. č. 508/1, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. A. Macka) 

0286/ZMOb1822/12/20 04/OM/02 Návrh záměru prodat jednotku č. 1838/8 v domě, 

včetně spoluvlastnického podílu na společných částech 

domu a pozemku, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Zborovská) 

0287/ZMOb1822/12/20 04/OM/03 Návrh záměru prodat jednotku č. 2022/4 v domě, 

včetně spoluvlastnického podílu na společných částech 

domu a pozemku, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Poděbradova) 

0288/ZMOb1822/12/20 04/OM/04 Návrh záměru prodat jednotku č. 542/6 v domě, 

včetně spoluvlastnického podílu na společných částech 

domu a pozemku, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Nádražní) 

0289/ZMOb1822/12/20 04/OM/05 Návrh záměru prodat jednotku č. 2959/7 v domě, 

včetně spoluvlastnického podílu na společných částech 

domu a pozemku, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Hornopolní) 

0290/ZMOb1822/12/20 04/OM/06 Návrh záměru prodat jednotky v domech, včetně 

spoluvlastnických podílů na společných částech domu 

a pozemku, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Nádražní, J. Brabce, Gen. Píky) 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/21  

 

Číslo usnesení Materiál Název 

0291/ZMOb1822/12/20 04/OM/07 Návrh na bezúplatné nabytí nemovitých věcí - staveb 

garáží cizích vlastníků do vlastnictví statutárního města 

Ostrava (lokalita ul. Muglinovská podél řeky Ostravice) 

0292/ZMOb1822/12/20 04/OM/08 Návrh na prodej části pozemku p. p. č. 382/5, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Newtonova) 

0293/ZMOb1822/12/20 04/OM/09 Návrh na prodej pozemku p. p. č. 1354, v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava (lokalita ul. Přednádraží) 

0294/ZMOb1822/12/20 04/OM/10 Žádost o stanovisko k záměru města darovat městskému 

obvodu nesvěřené pozemky, přijmout darem pozemky 

od ŘSD ČR a stanovisko ke svěření darem nabytých 

pozemků (lokalita „prodloužená Místecká“) 

0295/ZMOb1822/12/20 04/OM/11 Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemky 

parc. č. 3025/4, parc. č. 3025/5 a parc. č. 3025/7, 

vše k. ú. Moravská Ostrava, pod stavbami garáží 

ve vlastnictví žadatele (lokalita ul. Válcovní) 

0296/ZMOb1822/12/20 04/OM/12 Žádost o stanovisko k nabytí ubytovny č. p. 2662, 

která je součástí pozemku parc. č. 2040/14, 

v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Jílová), od cizího 

vlastníka 

0297/ZMOb1822/12/20 04/OM/13 Žádost o koupi pozemku parc. č. 2955/73 zastavěného 

stavbou garáže, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

(lokalita ul. Na Jízdárně) 

0298/ZMOb1822/12/20 04/OM/14 Návrh záměru prodat pozemek parc. č. 1115/9, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Vítězná) 

0299/ZMOb1822/12/20 04/OM/15 Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků 

parc. č. 1310/37 a parc. č. 3559/11, v k. ú. Moravská 

Ostrava, svěřených městskému obvodu (lokalita 

ul. Českobratrská) 

0300/ZMOb1822/12/20 04/OM/16 Žádost o stanovisko k odkoupení a následnému svěření 

pozemku parc. č. 1343/5, v k. ú. Moravská Ostrava 

(lokalita ul. Žerotínova), od cizího vlastníka 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/21  

 

Číslo usnesení Materiál Název 

0301/ZMOb1822/12/20 04/OM/18 Návrh stanoviska k prodeji pozemků parc. č. 2202/107, 

parc. č. 2202/108, parc. č. 2202/126, parc. č. 2202/125 

a části pozemku parc. č. 2202/2, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava (lokalita ul. Novinářská a U Stadiónu) 

0302/ZMOb1822/12/20 04/OM/19 Návrh na uzavření smlouvy o úpravě vzájemných práv 

a povinností s dohodou o zániku věcného předkupního 

práva, o zřízení věcného předkupního práva a o zřízení 

zákazu zcizení jako práva věcného připravované 

v souvislosti se stavebním záměrem „Polyfunkční dům 

VACLAW na Kostelním náměstí v Moravské Ostravě“ 

(lokalita ul. Kostelní, Kostelní náměstí, Střelniční) 

0303/ZMOb1822/12/20 05/OŠR/01 Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování 

projektu „RS - Ostrava, Fifejdy II - VII. etapa, část B + 

XI. etapa, část B“ 

0304/ZMOb1822/12/20 05/OŠR/02 Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám 

0305/ZMOb1822/12/20 07/OVV/01 Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky 

a podněty podané členy zastupitelstva městského obvodu 

Materiály, které byly staženy: 

Materiál Název 

04/OM/17 Žádost o souhlas se svěřením - bytové domy ul. Střelniční, ul. Husova, 

ul. Janáčkova 

 

Informace občanům o činnosti orgánů městského obvodu za období 
od 22.05.2020 do 31.08.2020 
  
Usnesení číslo: 0280/ZMOb1822/12/20 

01/VED/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci občanům o činnosti orgánů městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za období 

od 22.05.2020 do 31.08.2020 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
 

 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/21  

Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva městského obvodu Moravská 
Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0281/ZMOb1822/12/20 

01/VED/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
kontrolu plnění usnesení zastupitelstva městského obvodu s termínem plnění od 13.05.2020 

do 04.08.2020 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí 
roku 2020 
  
Usnesení číslo: 0282/ZMOb1822/12/20 

02/OFR/01 

k usnesení č. 2162/RMOb1822/34/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
hospodaření městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí roku 2020 dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

  
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 0283/ZMOb1822/12/20 

02/OFR/02 

k usnesení č. 1969/RMOb1822/31/20 
k usnesení č. 2111/RMOb1822/33/20 
k usnesení č. 2164/RMOb1822/34/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
a) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém nájemci bytu 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 55.529,00 Kč 

b) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém nájemci bytu 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 38.278,00 Kč 

c) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči /////////////////// 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 55.409,30 Kč 

d) informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči společnosti FMR Group, s.r.o., 

„v likvidaci“, IČ 27858201, dříve se sídlem Tyršova 1795/25, Ostrava - Moravská Ostrava, 

ve výši 200.178,00 Kč 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/21  

2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávek dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 15.10.2020 
  
  

Žádost o prominutí úroků z prodlení 
  
Usnesení číslo: 0284/ZMOb1822/12/20 

02/OFR/03 

k usnesení č. 1968/RMOb1822/31/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////// a ///////////////////// o prominutí úroků z prodlení ze dne 28.05.2020 

  
2) rozhodlo 

  
prominout úroky z prodlení v rozsahu 100 %, tj. v částce 24.207,00 Kč, dlužníkům 

///////////////////////////////////////////////////////////, a //////////////////////////////////////////////////////////////////, 

které jsou povinni  uhradit věřiteli dle pravomocného rozhodnutí Okresního soudu v Ostravě 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.10.2020 
  
  

Návrh záměru prodat pozemek parc. č. 508/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. A. Macka) 
  
Usnesení číslo: 0285/ZMOb1822/12/20 

04/OM/01 

k usnesení č. 1977/RMOb1822/31/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi pozemku parc. č. 508/1, 

zastavěná plocha a nádvoří, na kterém stojí budova - bytový dům č. p. 1711, ve vlastnictví 

žadatelky, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/21  

2) schvaluje 

  
záměr prodat pozemek  parc. č. 508/1, zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, z vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz, na kterém stojí bytový dům č. p. 1711 jiného vlastníka 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2020 
  
  

Návrh záměru prodat jednotku č. 1838/8 v domě, včetně spoluvlastnického 
podílu na společných částech domu a pozemku, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Zborovská) 
  
Usnesení číslo: 0286/ZMOb1822/12/20 

04/OM/02 

k usnesení č. 2075/RMOb1822/32/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi jednotky č. 1838/8, v domě 

č. p. 1838 (Zborovská 5), ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
neschválit záměr prodat jednotku č. 1838/8 - byt,  v domě č. p. 1838, stojícím na pozemku 

parc. č. 1236/9, se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

9720/95390, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.10.2020 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/21  

Návrh záměru prodat jednotku č. 2022/4 v domě, včetně spoluvlastnického 
podílu na společných částech domu a pozemku, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Poděbradova) 
  
Usnesení číslo: 0287/ZMOb1822/12/20 

04/OM/03 

k usnesení č. 2180/RMOb1822/34/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost //////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi jednotky č. 2022/4, v domě 

č. p. 2022 (Poděbradova 85), ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) neschvaluje 

  
záměr prodat jednotku č. 2022/4 - byt,  v domě č. p. 2022, stojícím na pozemku parc. č. 1488, 

se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 5349/42842, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.10.2020 
  
  

Návrh záměru prodat jednotku č. 542/6 v domě, včetně spoluvlastnického 
podílu na společných částech domu a pozemku, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 0288/ZMOb1822/12/20 

04/OM/04 

k usnesení č. 2179/RMOb1822/34/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////////////, o koupi jednotky č. 542/6, v domě č. p. 542 

(Nádražní 148), ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) neschvaluje 

  
záměr prodat jednotku č. 542/6 - byt,  v domě č. p. 542, stojícím na pozemku parc. č. 1176, 

se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 7678/78681, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/21  

3) ukládá 

  
informovat žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.10.2020 
  
  

Návrh záměru prodat jednotku č. 2959/7 v domě, včetně spoluvlastnického 
podílu na společných částech domu a pozemku, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 0289/ZMOb1822/12/20 

04/OM/05 

k usnesení č. 2194/RMOb1822/34/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost ////////////////////////////////////////////////////////,  o koupi jednotky č. 2959/7, v domě č. p. 2959 

(Hornopolní 43), ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodlo 

  
schválit záměr prodat jednotku č. 2959/7 - byt,  v domě č. p. 2959, stojícím na pozemku 

parc. č. 2356/60, se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

5987/139817, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.10.2020 
  
  

Návrh záměru prodat jednotky v domech včetně spoluvlastnických podílů 
na společných částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Nádražní, J. Brabce, Gen. Píky) 
  
Usnesení číslo: 0290/ZMOb1822/12/20 

04/OM/06 

k usnesení č. 2195/RMOb1822/34/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádosti /////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi jednotky č. 1767/5, v domě 

č. p. 1767 (Nádražní 42), a ////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi jednotky 

č. 2880/6, v domě č. p. 2880 (Josefa Brabce 3), vše ve znění přílohy č. 1  předloženého 

materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/21  

2) schvaluje 

  
záměr prodat jednotku č. 1767/5 - byt,  v domě č. p. 1767, stojícím na pozemku 

parc. č. 1289/4, se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku ve výši 

13310/106535, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) neschvaluje 

  
a) záměr prodat jednotku č. 2880/6 - byt,  v domě č. p. 2880, stojícím na pozemku 

parc. č. 2206/46, se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku 

ve výši 7783/143007, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

b) záměr prodat jednotku č. 2887/15 - byt,  v domě č. p. 2887, stojícím na pozemku 

parc. č. 2206/54, se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku 

ve výši 6159/124921, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
4) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení a informovat žadatele dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.10.2020 
  
  

Návrh na bezúplatné nabytí nemovitých věcí - staveb garáží cizích vlastníků 
do vlastnictví statutárního města Ostrava (lokalita ul. Muglinovská podél řeky 
Ostravice) 
  
Usnesení číslo: 0291/ZMOb1822/12/20 

04/OM/07 

k usnesení č. 2177/RMOb1822/34/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
o bezúplatném nabytí níže uvedených staveb cizích vlastníků  do vlastnictví statutárního města 

Ostravy, stojících na pozemcích ve vlastnictví města Ostravy, svěřených městskému obvodu, 

a to: 

 stavby bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p. č. st. 2153, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

od /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////  

 stavby bez čp/če, garáž,  stojící na pozemku p. č. st. 2322, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

od /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 stavby bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p. č. st, 2151, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

od /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// /stavby bez čp/če, 

garáž, stojící na pozemku p. č. st. 2158, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

od ///////////////////////////////////////////, a //////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/21  

 stavby bez čp/če, garáž, stojící na pozemku p. č. st. 2034, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

od /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////stavby bez čp/če, garáž, 

stojící na pozemku p. č. st. 2033, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

od //////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

a uzavřít s výše uvedenými vlastníky darovací smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu za podmínky, že Rada města Ostravy vydá k jejich nabytí předchozí souhlas 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku  Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu darovacích smluv dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.12.2020 
  
  

Návrh na prodej části pozemku p. p. č. 382/5, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Newtonova) 
  
Usnesení číslo: 0292/ZMOb1822/12/20 

04/OM/08 

k usnesení č. 2171/RMOb1822/34/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat část pozemku p. p. č. 382/5, ostatní plocha, ostatní komunikace,  oddělenou 

geometrickým plánem č. 2375-3/2020 a označenou jako pozemek p. p. č. 382/50, ostatní 

plocha, jiná plocha,  o výměře 14 m
2
, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu ve výši 9 800 Kč, 

přičemž kupující uhradí náklady spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 

1 000 Kč, geometrického plánu ve výši 4 900 Kč a správní poplatek za vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/21  

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2020 
  
  

Návrh na prodej pozemku p. p. č. 1354 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita 
ul. Přednádraží) 
  
Usnesení číslo: 0293/ZMOb1822/12/20 

04/OM/09 

k usnesení č. 2170/RMOb1822/34/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
prodat pozemek p. p. č. 1354, ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, společnosti  Rail Invest a.s., se sídlem Na Valše 767/18, Přívoz, IČ 27825248, 

za kupní cenu ve výši 112 095 Kč + zákonná sazba DPH, přičemž kupující uhradí náklady 

spojené s vypracováním znaleckého posudku ve výši 1 200 Kč + zákonná sazba DPH a správní 

poplatek za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí, a uzavřít kupní smlouvu ve znění 

přílohy č. 4 

  
2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu kupní smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.11.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/21  

Žádost o stanovisko k záměru města darovat městskému obvodu nesvěřené 
pozemky, přijmout darem pozemky od ŘSD ČR a stanovisko ke svěření 
darem nabytých pozemků (lokalita „prodloužená Místecká“) 
  
Usnesení číslo: 0294/ZMOb1822/12/20 

04/OM/10 

k usnesení č. 2175/RMOb1822/34/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost  odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru města darovat 

pozemky z vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu, a přijmout 

darem pozemky z vlastnictví České republiky, Ředitelství silnic a dálnic ČR, přičemž 

je současně požadováno stanovisko ke svěření darem nabytých pozemků městskému obvodu, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko ke svěření níže uvedených pozemků do správy městského obvodu 

Moravská strava a Přívoz za předpokladu, že statutární město Ostrava k  nim nabyde vlastnické 

právo: 

 pozemek parc. č. 1800/71, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 pozemek parc. č. 1800/51, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 pozemek parc. č. 1800/52, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 pozemek parc. č. 1800/70, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 pozemek parc. č. 2242/3, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 pozemek parc. č. 3606/21, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 pozemek parc. č. 2241/4, ostatní plocha, ostatní komunikace 

 pozemek parc. č. 2312/8, ostatní plocha, ostatní komunikace 

vše  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2020 
  
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/21  

Žádost o stanovisko k záměru města prodat pozemky parc. č. 3025/4, 
parc. č. 3025/5 a parc. č. 3025/7, vše k. ú. Moravská Ostrava, pod stavbami 
garáží ve vlastnictví žadatele (lokalita ul. Válcovní) 
  
Usnesení číslo: 0295/ZMOb1822/12/20 

04/OM/11 

k usnesení č. 2216/RMObM1822/37/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru prodeje pozemků 

pod stavbami garáží ve vlastnictví cizího vlastníka, a to: 

 pozemku parc. č. 3025/4, zastavěná plocha, a nádvoří 

 pozemku parc. č. 3025/5, zastavěná plocha, a nádvoří 

 pozemku parc. č. 3025/7, zastavěná plocha, a nádvoří 

 a části nezastavěného pozemku parc. č. 3024/1, ostatní plocha, zeleň, o výměře 248 m
2
, 

dle geometrického plánu č. 6187-298/2020, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu, 

oddělenou a označenou jako pozemek parc. č. 3024/1 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru prodeje pozemků pod stavbami garáží ve vlastnictví cizího 

vlastníka, a to: 

 pozemku parc. č. 3025/4, zastavěná plocha, a nádvoří 

 pozemku parc. č. 3025/5, zastavěná plocha, a nádvoří 

 pozemku parc. č. 3025/7, zastavěná plocha, a nádvoří 

 a části nezastavěného pozemku parc. č. 3024/1, ostatní plocha, zeleň o výměře 248 m
2
, 

dle geometrického plánu č. 6187-298/2020, ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu, 

oddělenou a označenou jako pozemek parc. č. 3024/1 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2020 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/21  

Žádost o stanovisko k nabytí ubytovny č. p. 2662, která je součástí pozemku 
parc. č. 2040/14, v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Jílová), od cizího 
vlastníka 
  
Usnesení číslo: 0296/ZMOb1822/12/20 

04/OM/12 

k usnesení č. 2062/RMOb1822/32/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost  odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru nabytí stavby 

č. p. 2662, která je součástí pozemku parc. č. 2040/14, zast. plocha a nádvoří, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví cizího vlastníka do vlastnictví statutárního města Ostravy, 

ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k záměru nabytí stavby č. p. 2662, která je součástí pozemku 

parc. č. 2040/14, zast. plocha a nádvoří, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví 

cizího vlastníka do vlastnictví statutárního města Ostravy 

  
3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2020 
  
  

Žádost o koupi pozemku parc. č. 2955/73 zastavěného stavbou garáže 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Na Jízdárně) 
  
Usnesení číslo: 0297/ZMOb1822/12/20 

04/OM/13 

k usnesení č. 2172/RMOb1822/34/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost ///////////////////////////////////////////////////////////////, o koupi pozemku parc. č. 2955/73, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, lokalita ul. Na Jízdárně, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemek parc. č. 2955/73, zastavěná plocha 

a nádvoří, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/21  

3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2020 
  
  

Návrh záměru prodat pozemek parc. č. 1115/9, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Vítězná) 
  
Usnesení číslo: 0298/ZMOb1822/12/20 

04/OM/14 

k usnesení č. 2173/RMOb1822/34/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádosti o koupi pozemku parc. č. 1115/9, zahrada, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a to: 

 společnosti Federmann&Hanak, s. r. o., IČ 27828956, se sídlem Živičná 2858/11, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, zastoupené jednatelem /////////////////  

 ///////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 //////////////////////////////////////////////// a ////////////////////////////////////////////////  

vše ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
2) schvaluje 

  
záměr prodat pozemek parc. č. 1115/9, zahrada,  z vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, který tvoří funkční celek s bytovým 

domem jiného vlastníka č. p. 1798, stojícím na pozemku parc. č. 1115/16, vše v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

  
3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2020 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/21  

Žádost o stanovisko k záměru prodeje pozemků parc. č. 1310/37 
a parc. č. 3559/11, v k. ú. Moravská Ostrava, svěřených městskému obvodu 
(lokalita ul. Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 0299/ZMOb1822/12/20 

04/OM/15 

k usnesení č. 2065/RMOb1822/32/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost  odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru prodeje pozemků 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

 parc. č. 1310/37, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 128 m
2
  

 parc. č. 3559/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 m
2
  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) vydává 

  
souhlasné stanovisko k záměru prodeje pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

 parc. č. 1310/37, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 128 m
2
  

 parc. č. 3559/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 2 m
2
  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

  
3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2020 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/21  

Žádost o stanovisko k odkoupení a následnému svěření pozemku 
parc. č. 1343/5, v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Žerotínova), od cizího 
vlastníka 
  
Usnesení číslo: 0300/ZMOb1822/12/20 

04/OM/16 

k usnesení č. 2063/RMOb1822/32/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost  odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru nabytí pozemku 

parc. č. 1343/5, ostatní plocha, zeleň, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

společnosti Elektrosvit Ostrava, s.r.o., do vlastnictví statutárního města Ostravy a následnému 

svěření městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko k nabytí pozemku parc. č. 1343/5, ost. plocha, zeleň, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví společnosti Elektrosvit Ostrava, s.r.o., do vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

  
3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2020 
  
  

Návrh stanoviska k prodeji pozemků parc. č. 2202/107, parc. č. 2202/108, 
parc. č. 2202/126, parc. č. 2202/125 a části pozemku parc. č. 2202/2, 
vše v k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Novinářská a U Stadiónu) 
  
Usnesení číslo: 0301/ZMOb1822/12/20 

04/OM/18 

k usnesení č. 2189/RMOb1822/34/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednalo 

  
žádost společnosti AML - automobilové mycí linky, spol. s  r. o., se sídlem Na Radosti 399, 

Zličín, 155 21 Praha 5, IČ 43000495, o koupi pozemků parc. č. 2202/107, parc. č. 2202/108, 

parc. č. 2202/126, parc. č. 2202/125 a části pozemku parc. č. 2202/2, o výměře 49 m
2
, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu   

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/21  

2) vydává 

  
nesouhlasné stanovisko s prodejem pozemků parc. č. 2202/107, parc. č. 2202/108, 

parc. č. 2202/126, parc. č. 2202/125 a části pozemku parc. č. 2202/2 o výměře 49 m
2
, 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění 

přílohy č. 3 předloženého materiálu   

  
3) ukládá 

  
předložit stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení statutárnímu městu Ostrava 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2020 
  
  

Návrh na uzavření smlouvy o úpravě vzájemných práv a povinností 
s dohodou o zániku věcného předkupního práva, o zřízení věcného 
předkupního práva a o zřízení zákazu zcizení jako práva věcného 
připravované v souvislosti se stavebním záměrem „Polyfunkční dům 
VACLAW na Kostelním náměstí v Moravské Ostravě“ (lokalita ul. Kostelní, 
Kostelní náměstí, Střelniční) 
  
Usnesení číslo: 0302/ZMOb1822/12/20 

04/OM/19 

k usnesení č. 2217/RMObM1822/37/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodlo 

  
přistoupit ke Smlouvě o úpravě vzájemných práv a povinností s dohodou o zániku věcného 

předkupního práva, o zřízení věcného předkupního práva a o zřízení zákazu zcizení jako práva 

věcného, týkající se stavebního záměru „Polyfunkční dům VACLAW na Kostelním náměstí 

v Moravské Ostravě“, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
2) zmocňuje 

  
starostku Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.09.2020 
  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/21  

Návrh na podání žádosti o dotaci a spolufinancování projektu „RS - Ostrava, 
Fifejdy II - VII. etapa, část B + XI. etapa, část B“ 
  
Usnesení číslo: 0303/ZMOb1822/12/20 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 2093/RMOb1822/32/20 
  
Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) podání žádosti o dotaci z programu Regenerace veřejných prostranství na sídlištích 

vyhlášeného Státním fondem podpory investic pro projekt „RS - Ostrava, Fifejdy II - 

VII. etapa, část B + XI. etapa, část B“ dle důvodové zprávy 

b) aktualizaci Projektu s názvem „RS - Ostrava, Fifejdy II - VII. etapa, část B + XI. etapa, 

část B“ dle nařízení vlády 390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

c) dofinancování Projektu s názvem „RS - Ostrava, Fifejdy II - VII. etapa, část B + XI. etapa, 

část B“ dle nařízení vlády 390/2017 Sb., ve znění pozdějších předpisů, z vlastních zdrojů 

v minimální výši 50 % uznatelných nákladů a v plné výši nákladů neuznatelných, 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu, podmíněné získáním dotace z programu 

Regenerace veřejných prostranství na sídlištích 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu Ing. Zuzanu Ožanovou k podpisu žádosti o dotaci dle bodu 1a) 

tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2021 
  
  

Návrh na vydání dodatků ke zřizovacím listinám 
  
Usnesení číslo: 0304/ZMOb1822/12/20 

05/OŠR/02 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
 Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 70933944, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 

organizace, IČ 70933928, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/21  

 Dodatek č. 4 ke Zřizovací listině Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, 

příspěvkové organizace, IČ 68917066, ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  
starostku městského obvodu a místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu 

dodatků ke zřizovacím listinám dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
3) ukládá 

  
realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2020 
  
  

Souhrnná zpráva o vyjádření na dotazy, připomínky a podněty podané členy 
zastupitelstva městského obvodu 
  
Usnesení číslo: 0305/ZMOb1822/12/20 

07/OVV/01 

Zastupitelstvo městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
předloženou souhrnnou zprávu o písemném vyřízení dotazů podaných členy zastupitelstva 

městského obvodu na 11. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz konaném dne 22.06.2020 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 


